DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 703 João Pessoa - Sexta-feira, 07 de Junho de 2024 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Termo de Posse Nº 003/2024
João Pessoa, 07 de Junho de 2024
TERMO DE POSSE NO CARGO DE VEREADORA PELO MUNICÍPIO DE
JOÃO PESSOA, NO 4º ANO DO 1º PERÍODO DA 18ª LEGISLATURA, AOS
SETE DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2024.

Aos  seis dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às 12h30, no
Gabinete da Presidência, na Câmara Municipal de João Pessoa, assumiu
o mandato de Vereadora a Senhora RAÍSSA GOMES LACERDA
RODRIGUES DE AQUINO (Raíssa Lacerda), em virtude do falecimento
do Vereador GABRIEL CARVALHO CÂMARA (Professor Gabriel) com
base no Art. 142 do Regimento Interno da Câmara Municipal de João
Pessoa.

Valdir José Dowsley – Dinho
Presidente

Raíssa Gomes Lacerda Rodrigues de Aquino – Raíssa  Lacerda
Vereadora (empossada)

Carlos Henrique da Costa Santos – Carlão Pelo Bem
1º Vice-Presidente

João Bosco dos Santos Filho – Bosquinho
2º Vice-Presidente

Marcílio Pedro Siqueira Ferreira – Marcílio do HBE
1º Secretário

Odon Bezerra Cavalcanti Sobrinho  - Odon Bezerra
2º Secretário

José Freire da Costa – Zezinho Botafogo
3º Secretário

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/d3c
44e47b699c64d9dd4e383b2f0f3f1

Convocação de Suplente Nº 003/2024
João Pessoa, 07 de Junho de 2024

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTE

Convoco nos termos dos Art. 26 XX do Regimento Interno da CMJP, da
1ª suplente de Vereador RAÍSSA LACERDA, para tomar posse e assumir
o mandato, em decorrência do falecimento do Vereador GABRIEL
CARVALHO CÂMARA (Professor Gabriel).
Publique-se.

João Pessoa, 07 de junho de 2024.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

* REPUBLICADA POR INCOREÇÃO

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/7ec
2246ae138dd394169e172dca5c0f3

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/d3c44e47b699c64d9dd4e383b2f0f3f1
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/d3c44e47b699c64d9dd4e383b2f0f3f1
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/7ec2246ae138dd394169e172dca5c0f3
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/7ec2246ae138dd394169e172dca5c0f3

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Presidência

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTE

Convoco nos termos dos Art. 26 XX do Regimento Interno da CMJP, da 1ª

suplente de Vereador RAÍSSA LACERDA, para tomar posse e assumir o mandato, em

decorrência  do  falecimento  do  Vereador  GABRIEL  CARVALHO  CÂMARA

(Professor Gabriel).

Publique-se.

João Pessoa, 07 de junho de 2024.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 703 - Sexta-feira, 07 de Junho de 2024 Convocação de Suplente Nº 003/20242/3

DCMJP Edição Extra Nº 703 - Sexta-feira, 07 de Junho de 2024 Termo de Posse Nº 003/20243/3